



平成 25 年 2 月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社ダイフク

代 表 者 名 代表取締役社長 北條 正樹

(コード：6383 東証・大証 1 部)

問 合 せ 先 執行役員 経理本部長 木村 義久

(TEL 06 - 6472 - 1261)

連結子会社との吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 2 月 15 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社ダイフク研究・開発センターを吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は 100%子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

1. 合併の目的

株式会社ダイフク研究・開発センターは、平成 13 年 7 月に株式会社ダイフク技術研究所として設立されました。以後、基礎的な新技術の研究を中心とした業務に携わり、連結経営に大きく寄与してまいりました。

この度の合併は、グループ内における経営資源を集中し、さらに効率的な組織運営を図るために行うものであります。基礎技術研究に商品企画・商品開発・生産技術を加えた一貫体制を構築し、速度・内容両面から、新技術・新市場に向けた商品開発を推進してまいります。

2. 合併の要旨

(1) 合併の日程

合併決議取締役会 平成 25 年 2 月 15 日

合併契約締結 平成 25 年 2 月 15 日

合併予定日（効力発生日） 平成 25 年 4 月 1 日

※本合併は、当社においては会社法第 796 条第 3 項に定める簡易合併の手続きにより、ならびに株式会社ダイフク研究・開発センターにおいては同法第 784 条第 1 項に定める略式合併の手続きにより、各社の株主総会の承認を得ることなく行います。

(2) 合併方式

株式会社ダイフクを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ダイフク研究・開発センターは解散いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容

当社の100%子会社との合併であるため、本合併における新株式の発行および資本金の増加ならびに合併交付金の支払いはありません。

(4) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

3. 合併当事会社の概要

	吸収合併存続会社	吸収合併消滅会社
(1) 名称	株式会社ダイフク	株式会社ダイフク研究・開発センター
(2) 所在地	大阪府大阪市西淀川区御幣島3-2-11	大阪府大阪市西淀川区御幣島3-2-11
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 北條正樹	代表取締役社長 渡邊義孝
(4) 事業内容	マテリアルハンドリングシステム・機器、洗車機等の製造、販売工事、アフターサービス	・物流システムの研究開発 ・物流システムの研究開発に関するコンサルタント業務
(5) 資本金	80億2,400万円	5,000万円
(6) 設立年月日	昭和12年(1937年)5月20日	平成13年(2001年)7月2日
(7) 発行済株式数	113,671,494株	600株
(8) 決算期	3月31日	3月31日
(9) 大株主及び持株比率	日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口) 5.70% 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口) 5.38% 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口9) 5.18% 株式会社みずほコーポレート銀行 4.83% 株式会社三井住友銀 3.59%	株式会社ダイフク 100%

(10) 直前事業年度の財政状態および経営成績		
決算期	株式会社ダイフク (連結)	株式会社ダイフク研究・開発センター (単体)
	平成 24 年 3 月期	平成 24 年 3 月期
純 資 産	76,618 百万円	140 百万円
総 資 産	185,049 百万円	164 百万円
1 株 当 たり 純 資 産	674.72 円	233,877.44 円
売 上 高	198,052 百万円	340 百万円
営 業 利 益	4,217 百万円	36 百万円
経 常 利 益	4,022 百万円	39 百万円
当 期 純 利 益	1,223 百万円	21 百万円
1 株 当 たり 当 期 純 利 益	11.05 円	36,340.30 円

4. 合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期の変更はありません。

5. 今後の見通し

当社 100%出資の連結子会社との合併であるため、本合併による連結業績への影響はありません。

以 上

(参考) 当期連結業績予想 (平成 25 年 2 月 12 日公表分) および前期連結実績 (百万円)

	連結売上高	連結営業利益	連結経常利益	連結当期純利益
当期業績予想 (平成 25 年 3 月期)	205,000	6,300	5,700	3,000
前期実績 (平成 24 年 3 月期)	198,052	4,217	4,022	1,223